ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__. 2011г.                                                                                               №  __

с.Кулешовка
Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности мобилизации налоговых и других обязательных платежей в бюджет Кулешовского сельского поселения Азовского района на 2011-2013г.г.
Во исполнение п. 1 Протокола заседания Координационного Совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей Ростовской области от 21.02.2011г. и п.18.2 решения коллегии Администрации Ростовской области №4 от 27.01.2011 года, Постановления Администрации Азовского района от 01.03.2011 г. № 188 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности мобилизации налоговых и других обязательных платежей в консолидированный бюджет Азовского района на 2011-2013г.г.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности мобилизации налоговых и других обязательных платежей в бюджет Кулешовского сельского поселения на 2011-2013г.г. согласно приложения №1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кулешовского

сельского поселения                                                   А.М.Федотов
Подготовил:

Заведующий сектором
экономики и финансов

М.Л.Хвесюк
Согласовано:

Специалист 2 категории

Н.В.Попова
Приложение № 1

к Постановлению администрации
Кулешовского сельского поселения
от __.__.2011 г. № __
План мероприятий
по повышению эффективности мобилизации налоговых и других обязательных платежей
в бюджет Кулешовского сельского поселения  Азовского района на 2011-2013 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Совершенствование законодательной и нормативной правовой базы по вопросам налогообложения

	1.1.
	Подготовка нормативных актов о проведении в 2011 году реструктуризации задолженности организаций, осуществляющих деятельность на территории поселения:

· по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в бюджет Кулешовского сельского поселения, имеющим долю отчисления в районный бюджет;
	I квартал

2011 года

II квартал

2011 года
	Администрация Кулешовского сельского поселения

	1.2.
	Проведение мониторинга правовых актов по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц в целях оптимизации налогообложения и соответствию федеральному законодательству.
	I квартал 2011 года

I квартал 2012 года

I квартал 2013 года
	Администрация Кулешовского сельского поселения

	2.
	Осуществление анализа обоснованности и эффективности применения налоговых льгот в Кулешовском сельском поселении

	2.1.
	Разработка и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот, установленных правовыми актами органа местного самоуправления.
	ежегодно
	Администрация Кулешовского сельского поселения

	3.
	Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы и доходов бюджета Кулешовского сельского поселения

	3.1.
	Организация работы по обеспечению ежегодного увеличения доходов бюджета Кулешовского сельского поселения
	постоянно
	Администрация Кулешовского сельского поселения

	3.2
	Организация и проведение заседаний экономического совета по собираемости доходов Кулешовского сельского поселения
	ежеквартально
	Администрация Кулешовского сельского поселения

	3.3.
	Выявление физических лиц, сдающих в наем или аренду собственные жилые помещения, гаражи, иные объекты недвижимого имущества, в целях налогообложения.
	постоянно
	Администрация Кулешовского сельского поселения

Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы N 18 по Ростовской области (по согласованию)

	3.4
	Организация работы по дополнительному привлечению физических лиц к декларированию доходов.
	ежегодно
	Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы N 18 по Ростовской области (по согласованию)

	3.5.
	Организация работы по инвентаризации ранее не инвентаризованных объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам, на территории поселения.
	постоянно
	Администрация Кулешовского сельского поселения

	3.6.
	Организация работы по актуализации налогооблагаемой базы по налогам на имущество:

· проведение сверки объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам, не имеющих инвентаризационной стоимости;

· проведение инвентаризации транспортных средств для исключения из налоговой базы «несуществующих» объектов и актуализации базы данных о физических лицах – плательщиках транспортного налога;

· организация работы по идентификации сведений о земельных участках.
	ежегодно
	Администрация Кулешовского сельского поселения
Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы N 18 по Ростовской области (по согласованию)

Азовское районное МПТИ

	3.7.
	Обеспечение представления в налоговые органы сведений о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения земельным налогом, в полном объеме.
	до 01.02.2011
до 01.02.2012
до 01.02.2013
	Администрация Кулешовского сельского поселения

	3.8.
	Организация работы по постановке на кадастровый учет земельных участков под многоквартирными домами, определению правообладателей земельных участков и их долей.
	постоянно
	Администрация Кулешовского сельского поселения

	3.9.
	Организация работы по признанию права муниципальной собственности на земельные участки, выделенные в счет невостребованных земельных долей.
	постоянно
	Администрация Кулешовского сельского поселения

	3.10.
	Осуществление контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой собственности граждан, применение мер административного воздействия за использование земельных участков без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов.
	постоянно
	Администрация Кулешовского сельского поселения

	3.11.
	Организация работы по изъятию неиспользуемых садовых участков, принадлежащих гражданам, в муниципальную собственность.
	постоянно
	Администрация Кулешовского сельского поселения

	3.12.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности, в целях более эффективного его использования.
	ежегодно
	Администрация Кулешовского сельского поселения

	3.13
	Проведение государственной регистрации:

· права муниципальной собственности поселения на объекты недвижимости; земельные участки
	в течение года
	Администрация Кулешовского сельского поселения

	4.
	Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет поселения

	4.1.
	Принятие комплекса мер по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет поселения;

	постоянно
	Администрация Кулешовского сельского поселения
Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы N 18 по Ростовской области (по согласованию)

Азовский районный отдел судебных приставов УФССП по Ростовской области (по согласованию)

	4.2.
	Проведение мониторинга недоимки по налоговым платежам и арендной плате за землю в бюджет поселения
	ежемесячно
	Администрация Кулешовского сельского поселения
Комитет имущественных отношений Азовского района

Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы N 18 по Ростовской области (по согласованию)

	4.3.
	Осуществление мероприятий по проведению реструктуризации задолженности организаций по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет поселения, имеющим долю отчисления в районный бюджет, в целях урегулирования задолженности налогоплательщиков и создания условий для их финансового оздоровления.

Подготовка проектов соответствующих правовых актов.
	постоянно

	Администрация Кулешовского сельского поселения
Финансовое управление администрации Азовского района

Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы N 18 по Ростовской области (пот согласованию)

	4.4.
	Проведение индивидуальной работы с организациями, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет поселения.
	постоянно
	Администрация Кулешовского сельского поселения

	4.5.
	Организация работы по созданию в помещениях местных администраций пунктов коллективного доступа с использованием интерактивного сервиса Федеральной налоговой службы «Личный кабинет»
	До 01.01.2013
	Администрация Кулешовского сельского поселения

	5.
	Совершенствование взаимодействия между исполнительными органами государственной власти Ростовской области, органами местного самоуправления и территориальными органами федеральных органов власти

	5.1.
	Проведение работы по актуализации Соглашений о взаимодействии между органами исполнительной власти Ростовской области, органами местного самоуправления и Межрайонной ИФНС N 18 по Ростовской области с целью обмена информацией и регламентации порядка ее передачи.
	ежегодно
	Администрация Кулешовского сельского поселения
Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы N 18 по Ростовской области (по согласованию)

	5.2.
	Проведение разъяснительной работы среди населения по применению налогового законодательства, законодательства по земельно-имущественным правоотношениям, включая публикации в средствах массовой информации.
	постоянно
	Администрация Кулешовского сельского поселения
Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы N 18 по Ростовской области (по согласованию)

	5.3.
	Организация создания на официальном сайте Администрации поселения рубрики «Налоги» с целью размещения нормативных правовых актов в части налогового законодательства.
	В течение года
	Администрация Кулешовского сельского поселения

Глава Кулешовского

сельского поселения

                            А.М.Федотов
Подготовил:

Заведующий сектором

экономики и финансов

М.Л.Хвесюк
Согласовано:

Специалист 2 категории

Н.В.Попова